CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do PL nº 1194/2020, que dispõe sobre o combate ao desperdício de

alimentos e a doação de excedentes de alimentos e refeições prontos para

o consumo.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2020.

DEPUTADO ARTHUR LIRA

Líder do Bloco

 PP, PL, PSD, MDB, DEM, SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE